
 NR XI/51/24
RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE

z dnia 23 grudnia 2024 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2025-2042

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1530 z  zm.) uchwala  co 

§ 1. Uchwala  Gminy Drawno na lata 2025-2042, zgodnie 
z  nr 1 do 

§ 2. Uchwala  wykaz wieloletnich  Gminy Drawno,  limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity  z nimi  zgodnie z  nr 2 do 

§ 3.  do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2025-
2042  nr 3 do 

§ 4. 1.  Burmistrza Gminy Drawno do 

1)  z  wieloletnich  do  limitów  w  nr 
2 do 

2) z  umów, których realizacja w roku  i latach  jest  dla zapewnienia 
 Gminy i których terminy  poza rok 

2.  Burmistrza Gminy Drawno do przekazania  do 
o których mowa w ust. 1 pkt 2 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

3.  Burmistrza Gminy Drawno do dokonywania zmian limitów  i kwot wydatków 
na  finansowanych z  europejskich albo  o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w  ze zmianami 
w realizacji takich  o ile zmiany te nie  wyniku  dla  roku 

 to obejmuje  do dokonywania zmian 
 przeznaczonych na  realizacji  o których mowa w zdaniu 

pierwszym, w tym  beneficjenta, oraz  z  konkursów, o których 
mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów.

§ 5. Wykonanie  powierza  Burmistrzowi Gminy Drawno.

§ 6. Traci moc  nr  nr LXII/385/2024 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 23.01.2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2024-2039 z  zmianami.

§ 7.  wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2025 r.

 Rady

Aleksander Dementiew















































 Nr 3 do  Nr XI/51/24

Rady Miejskiej w Drawnie

z dnia 23 grudnia 2024 r.

Uzasadnienie

 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2025-
2042

 Wieloletniej Prognozy Finansowej jest  z zasadniczych zmian 
wprowadzonych  z dnia 27 sierpnia 2009 roku  do  gospodarki finansowej 
jednostek  terytorialnego. Regulacja ta stwarza  kompleksowej analizy sytuacji 
finansowej jednostki oraz  oceny podejmowanych  z perspektywy ich znaczenia dla 

 W  prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki  terytorialnego ma 
 instrumentem nowoczesnego  finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drawno zastosowano wzory  nr 1 oraz 
 nr 2 do  zgodnie z  Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki  terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

 opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno jest projekt 
na 2025 rok,  planowane na koniec III  2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania 
Gminy Drawno za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów  stosowania jednolitych 

 makroekonomicznych,  oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw (aktualizacja – 10  2024 r.). W kolumnie pomocniczej  przewidywanego 
wykonania w 2024 roku wprowadzono  zgodnie z aktualnym planem  Gminy Drawno na 
przygotowania projektu, z  korekt w zakresie rzeczywistego wykonania  w 2024 r.

Art.227. ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1530 z  zm.)  wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku  oraz co 
najmniej trzech kolejnych lat  Z ust. 2  wynika,  kwoty 

 wieloletniej prognozy finansowej,  na okres, na który  lub 
planuje 

Na  przewiduje  do roku 2042. Kwoty wydatków 
z limitów wydatków na  nie  poza okres prognozy kwoty  W 
z  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Drawno  przygotowana na lata 2025-2042.

 makroekonomiczne

Przy opracowaniu prognozy pozycji  Gminy Drawno wykorzystano trzy podstawowe mierniki 
koniunktury gospodarczej –  realnej PKB,  inflacji (CPI) oraz 
realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano  dochodów 
i wydatków Gminy Drawno, co  konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania  pozwoli 

 w  jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów,  wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
stosowania jednolitych  makroekonomicznych  oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia  aktualizacja ww. wytycznych  miejsce 
10  2024 r., a dane  z  dokumentu prezentuje tabela 

Dane makroekonomiczne  do  prognozy

Rok Dynamika realna PKB
Dynamika 

inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej

2026 3,50% 3,10% 6,30%
2027 3,10% 2,60% 5,80%
2028 2,80% 2,50% 5,30%
2029 2,80% 2,50% 2,70%
2030 2,50% 2,50% 2,70%



2031 2,40% 2,50% 2,60%
2032 2,10% 2,50% 2,50%
2033 2,00% 2,50% 2,50%
2034 2,00% 2,50% 2,40%
2035 1,90% 2,50% 2,40%
2036 1,80% 2,50% 2,30%
2037 1,70% 2,50% 2,30%
2038 1,50% 2,50% 2,20%
2039 1,40% 2,50% 2,10%
2040 1,10% 2,50% 2,10%
2041 1,00% 2,50% 2,00%
2042 0,80% 2,50% 2,00%

 Wytyczne  stosowania jednolitych  makroekonomicznych 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 10  2024 r. 
(www.mf.gov.pl), Warszawa 2024.

 oparto o 

dla roku 2025  z projektu 

dla lat 2026-2042  wykonano poprzez  o  dynamiki  inflacji 
(CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej  brutto w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w  sposób pozwala na  inwestycyjno-kredytowych 
Gminy Drawno.

Zgodnie z  dochody i wydatki  w roku 2025  w WPF 
z  zawartych w projekcie  na 2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki  ustalono za 

 inflacji,  dynamiki PKB oraz  dynamiki realnej  brutto. 
W tym celu,  indeksacji  bazowych o odpowiednio przypisany dla 
kategorii  Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub 
wydatki  od poziomu  z danego roku. Indeksowana zostaje  na rok 

Sposób indeksacji za  wag przedstawia  wzór:

gdzie:

– 

 prognozowana danej kategorii dochodów  wydatków 

– 

 danej kategorii dochodów  wydatków  w roku 

– 

waga  PKB  przez  PKB w danym roku;

– 

waga  inflacji  przez  inflacji w danym roku;

– 



waga  dynamiki realnej  przez  dynamiki realnej 
 w danym roku;

– 

 wzrostu.

1. Dochody

Prognozy dochodów Gminy Drawno dokonano w  merytorycznych, a  sklasyfikowano 
w  wymagane ustawowo.  merytoryczny  za  paragrafów klasyfikacji 

 i  dochody  i 

Dochody  prognozowano w podziale na:

dochody z  we  z podatku dochodowego od osób fizycznych;

dochody z  we  z podatku dochodowego od osób prawnych;

dotacje i  przeznaczone na cele 

 dochody (m. in.: podatki i  lokalne, grzywny i kary  z  odsetki od 
 na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 

Dochody  prognozowano w podziale na:

dochody ze 

dotacje i  przeznaczone na inwestycje.

1.1. Dochody 

 dotychczasowe  dochodów  Gminy Drawno oraz przewidywania na 
 lata, w poszczególnych kategoriach dochodów  indeksacji 

bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii  W 2026 r. zaplanowano 
wzrost dochodów  o 7,00% w stosunku do roku projektowego,  od 2027 r. dochody prognozowano 
zgodnie z  makroekonomicznych przedstawionych w tabeli 

Wagi dla danych makroekonomicznych  do  prognozy dochodów 

Wyszczególnienie Lata
Dynamika realna 

PKB

Dynamika 

inflacji (CPI)
2027-2030 100,00% 0,00%
2031-2039 0,00% 100,00%dochody z  w PIT
2040-2042 0,00% 80,00%
2027-2030 100,00% 0,00%
2031-2039 0,00% 100,00%dochody z  w CIT
2040-2042 0,00% 80,00%
2027-2030 100,00% 0,00%
2031-2039 0,00% 100,00%subwencja ogólna
2040-2042 0,00% 80,00%
2027-2030 100,00% 0,00%
2031-2039 0,00% 100,00%dotacje 
2040-2042 0,00% 80,00%
2027-2030 100,00% 0,00%
2031-2039 0,00% 100,00% w tym:
2040-2042 0,00% 80,00%
2027-2030 100,00% 0,00%
2031-2039 0,00% 100,00%z podatku od 
2040-2042 0,00% 80,00%

 Opracowanie 



Podatek od 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i  lokalnych,  stawek podatku od 
 nie  górnych granic stawek kwotowych  przez Ministra 

Finansów. W roku  z  podatku od  zaplanowano w oparciu 
o planowane na 2025 r. stawki podatku od  oraz zasób  Gminy Drawno, który 
stanowi przedmiot opodatkowania.  z podatku od  na 2025 r. ustalono 
na poziomie 3 140 000,00  co stanowi 118,29% dochodów z tego  planowanych do uzyskania na 
koniec 2024 r.

W latach  wzrostowy trend  z tego podatku i  dochodów 
 planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów 

opodatkowania  z prowadzeniem  gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

 w podatkach centralnych

Jako  ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym  z  kraju, przy 
szacowaniu dochodów z  w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w okresie prognozy  pod  prognozowane  makroekonomiczne, zgodnie 
z wagami przedstawionymi w tabeli 

Subwencje i dotacje na zadania 

 subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z  (innych  na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2025 rok  w oparciu o informacje przekazane 
przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy  wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas 
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z  w oparciu o prognozowane 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli 

1.2. Dochody 

Waloryzacji o  makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze  Dochody 
 w tym przede wszystkim dochody ze  pozbawione  a ich poziom 
 jest od czynników  jak np. koniunktura na rynku 

W 2025 roku dochody ze  zaplanowano na poziomie 503 000,00  na 
informacjach o wykonaniu dochodów  w poprzednich latach,  zaplanowana 
kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama  mienia  zaplanowana przy 
dochowaniu  zaplanowanych w 2025 roku dochodów ze  ma 

 których wykaz zaprezentowano w  tabeli.

Wykaz  planowanych do  w 2025 roku

L.p. Nr Powierzchnia  w ha
1 810 0,0976 Drawno
2 811 0,9770 Drawno
3 812 0,0978 Drawno
4 813 0,1005 Drawno
5 814 0,0858 Drawno
6 815 0,0999 Drawno
7 816 0,1009 Drawno
8 817 0,1036 Drawno

 Opracowanie 

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz  przeznaczone na inwestycje w  16 181 330,00 
które  z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na  przedstawionych m.in. 
w  nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje planowane na rok 2025 opisane 
w uzasadnieniu do projektu  Gminy Drawno na 2025 rok.

Dotacje oraz  na inwestycje zaplanowano  w roku 2026 w kwocie 4 252 526,00  w ramach 
realizacji zadania Poprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap IV (kanalizacja 
sanitarna i  wod. ul.  wody na terenie Gminy  Drawno i SUW 
Dominikowo)..



2. Wydatki

Prognozy wydatków Gminy Drawno dokonano w podziale na kategorie wydatków  i wydatków 

2.1. Wydatki 

Poziom prognozowanych wydatków  zdeterminowany jest zakresem realizowanych  oraz 
 finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków  zapewnienie odpowiednich 

 na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu  na rzecz 
Wydatki  prognozowano w podziale na:

wynagrodzenia i  od nich naliczane;

wydatki  z  w tym odsetki i dyskonto;

 wydatki 

 dotychczasowe  wydatków  Gminy Drawno oraz przewidywania na 
 lata, w poszczególnych kategoriach wydatków  indeksacji 

bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii  makroekonomiczny. 
przedstawiono w tabeli 

Wagi dla danych makroekonomicznych  do  prognozy wydatków 

Wyszczególnienie Lata
Dynamika 

realna PKB

Dynamika 

inflacji (CPI)

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej

2026-2039 0,00% 75,00% 25,00%
wynagrodzenia i pochodne

2040-2042 0,00% 80,00% 0,00%
2026 0,00% 50,00% 0,00%
2027-2039 0,00% 100,00% 0,00%inne
2040-2042 0,00% 80,00% 0,00%

 Opracowanie 

Wynagrodzenia i pochodne od 

Zgodnie z  przy prognozie dochodów, dla wydatków  w roku 2025 
 z projektu  W 2025 r. w  Gminy Drawno wydatki na wynagrodzenia 

pochodne od  zabezpieczono w  14 293 310,50  co stanowi  w stosunku do 
przewidywanego wykonania na koniec 2024 r. o  809 982,18  W latach 2026-2042 dokonano 
indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od  w oparciu o wagi 
makroekonomicznych, zgodnie z  przedstawionymi w tabeli 

 i gwarancje

W okresie prognozy Gmina Drawno nie planuje wydatków z  i gwarancji.

Odsetki i dyskonto

Wydatki na  skalkulowano w oparciu o  stawki WIBOR jak  warunki 
 z zawartych umów (w przypadku  historycznych). Zgodnie z wytycznymi 

makroekonomicznymi Ministerstwa Finansów poziom inflacji od 2025 roku  systematycznie 
 projekcja inflacji Narodowego Banku Polskiego  ponownego trendu spadkowego 

inflacji z  2025 roku. Od tego momentu prognozowany spadek inflacji,  do 
 poziomu  2,5% a 4% na  2026 roku. Do kalkulacji kosztów 

zgodnie z  skorelowany z  poziom stóp procentowych w okresie prognozy 
relatywnie powoli  natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych  wolniejsza od 
dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. 
W  z  odsetki skalkulowano w oparciu o  WIBOR.



Dodatkowo, w prognozie WPF  koszty  planowanego do 

 wydatki 

W prognozie WPF  wydatki  skalkulowane w oparciu o  o 
inflacji, zgodnie z  przedstawionymi w tabeli 

2.2. Wydatki 

Wydatki  przede wszystkim  inwestycyjne, które  w  nr 
2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2025-2042.

3. Wynik 

Wynik  w prognozowanym okresie jest  z  do prognozy 
dochodów i wydatków.

W  na 2025 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami 
Wynik  planuje  na poziomie -1 557 686,00  a jego pokrycie planuje  z:

kredytów,  lub papierów  – 650 000,00 

 z lat  – 907 686,00 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej  powoduje 
 i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków  któremu  cechy 

statystyczne.

Wynik  Gminy Drawno

Rok Dochody Wydatki Wynik 
2025 48 930 239,00 50 487 925,00 -1 557 686,00
2026 38 751 368,00 38 068 693,00 682 675,00
2027 35 568 306,00 34 889 006,00 679 300,00
2028 36 564 217,00 35 934 917,00 629 300,00
2029 37 588 016,00 36 871 633,00 716 383,00
2030 38 527 717,00 37 708 417,00 819 300,00
2031 39 490 909,00 38 611 609,00 879 300,00
2032 40 478 181,00 39 578 881,00 899 300,00
2033 41 490 135,00 40 590 835,00 899 300,00
2034 42 527 388,00 41 969 146,00 558 242,00
2035 43 590 572,00 43 092 272,00 498 300,00
2036 44 680 336,00 44 182 036,00 498 300,00
2037 45 797 344,00 45 299 044,00 498 300,00
2038 46 942 276,00 46 643 976,00 298 300,00
2039 48 115 832,00 47 816 621,00 299 211,00
2040 49 078 149,00 48 878 149,00 200 000,00
2041 50 059 711,00 49 859 711,00 200 000,00
2042 51 060 906,00 50 660 906,00 400 000,00

 Opracowanie 

4. Przychody

W okresie  zaplanowano przychody 

W roku  przychody zaplanowano na poziomie 6 095 999,00  Przychody Gminy Drawno 
w 2025 r. 

kredyty,  lub  papierów  – 4 558 163,00 

 z lat  – 907 686,00 

wolne  – 630 150,00 

5. Rozchody



W roku  oraz w okresie prognozy planuje  rozchody  Rozchody Gminy Drawno 
 rat  kredytów i  oraz wykup papierów 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Drawno zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
 ww.  przedstawiono w kolumnie  historyczne”.

 rozchodów w kwocie 630 150,00  planuje  z kwoty wolnych 

 na  finansowanie 3 908 163,00 

 planowanego do  w latach 2025-2042. W tabeli  ww. 
 przedstawiono w kolumnie  planowane”.

 i planowanych  Gminy Drawno

Rok
 historyczne  planowane 

 razem 

2025 630 150,00 3 908 163,00 4 538 313,00
2026 682 675,00 0,00 682 675,00
2027 679 300,00 0,00 679 300,00
2028 629 300,00 0,00 629 300,00
2029 716 383,00 0,00 716 383,00
2030 769 300,00 50 000,00 819 300,00
2031 829 300,00 50 000,00 879 300,00
2032 849 300,00 50 000,00 899 300,00
2033 849 300,00 50 000,00 899 300,00
2034 508 242,00 50 000,00 558 242,00
2035 448 300,00 50 000,00 498 300,00
2036 448 300,00 50 000,00 498 300,00
2037 448 300,00 50 000,00 498 300,00
2038 248 300,00 50 000,00 298 300,00
2039 249 211,00 50 000,00 299 211,00
2040 150 000,00 50 000,00 200 000,00
2041 150 000,00 50 000,00 200 000,00
2042 350 000,00 50 000,00 400 000,00

 Opracowanie 

Zgodnie z  o finansach publicznych Gmina Drawno planuje  z limitu 
 tym samym na  faktycznej  co przedstawia  tabela.

Wykaz  od  Gminy Drawno

Rok Prefinansowanie*  (50%/60%)** 
2025 3 908 163,00 200 000,00
2026 0,00 252 525,00
2027 0,00 200 000,00
2028 0,00 20 000,00

*kwota  na dany rok kwot  w art. 243 ust. 3 ustawy, w  z 
 na  programu, projektu lub zadania finansowanego z  o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2,  w terminie nie  90 dni po 
programu, projektu lub zadania finansowanego z  ww. 

**kwota  na dany rok kwot  w art. 243 ust. 3a ustawy, w 
z  na  programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 50% ze 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w  wydatkom na  krajowy

 Opracowanie 

6. Kwota 

Na  31.12.2024 r. kwota  wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Drawno na lata 2025-2042, w kolumnie pomocniczej WPF „2024 przewidywane wykonanie” wynosi 
9 635 661,00  Na koniec 2025 roku  planuje  na poziomie 9 655 511,00 



W stosunku do dochodów  pomniejszonych o dotacje i  o podobnym charakterze oraz 
 o przychody z  w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu  planowana kwota  na koniec 2025 roku 
wyniesie 34,38%.

Informacja o  kwoty  w latach 2025-2029

Rok
Planowana kwota 

na koniec roku 
Podstawa Relacja

2025 9 655 511,00 28 087 377,97 34,38%
2026 8 972 836,00 28 836 743,00 31,12%
2027 8 293 536,00 29 730 682,00 27,90%
2028 7 664 236,00 30 563 140,00 25,08%
2029 6 947 853,00 31 418 909,00 22,11%

*dochody pomniejszone o dotacje i  o podobnym charakterze oraz  o przychody z 
 w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 

deficytu 

 Opracowanie 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych

W  na 2025 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami 
W  z  Gmina Drawno zachowuje  w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych.

Wynik  Gminy Drawno

Rok Dochody Wydatki 
Wynik 

Wynik 

skorygowany o 

2025 32 241 909,00 32 221 824,00 20 085,00 1 557 921,00
2026 34 498 842,00 33 096 909,00 1 401 933,00 1 401 933,00
2027 35 568 306,00 33 979 525,00 1 588 781,00 1 588 781,00
2028 36 564 217,00 34 850 623,00 1 713 594,00 1 713 594,00
2029 37 588 016,00 35 651 756,00 1 936 260,00 1 936 260,00
2030 38 527 717,00 36 478 286,00 2 049 431,00 2 049 431,00
2031 39 490 909,00 37 337 046,00 2 153 863,00 2 153 863,00
2032 40 478 181,00 38 236 003,00 2 242 178,00 2 242 178,00
2033 41 490 135,00 39 157 831,00 2 332 304,00 2 332 304,00
2034 42 527 388,00 40 104 941,00 2 422 447,00 2 422 447,00
2035 43 590 572,00 41 083 242,00 2 507 330,00 2 507 330,00
2036 44 680 336,00 42 082 654,00 2 597 682,00 2 597 682,00
2037 45 797 344,00 43 107 225,00 2 690 119,00 2 690 119,00
2038 46 942 276,00 44 156 133,00 2 786 143,00 2 786 143,00
2039 48 115 832,00 45 229 637,00 2 886 195,00 2 886 195,00
2040 49 078 149,00 46 126 186,00 2 951 963,00 2 951 963,00
2041 50 059 711,00 47 042 552,00 3 017 159,00 3 017 159,00
2042 51 060 906,00 47 974 361,00 3 086 545,00 3 086 545,00

 Opracowanie 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych

 na temat  relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 
Gminy Drawno przedstawiono w tabeli  z art. 243 przeprowadzono w oparciu 
o zapisy ustawy z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. 2024 poz.1756).

 relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok
 (fakt. 

Maksymalna Zachowanie 
relacji z art. 243 

Maksymalna Zachowanie 
relacji z art. 243 



i plan. po  (wg 
planu po III 

kwartale)

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale)

(wg 
przewidywanego 

wykonania)

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie)
2025 3,28% 8,61% TAK 9,27% TAK
2026 3,25% 6,76% TAK 7,45% TAK
2027 3,08% 6,39% TAK 7,07% TAK
2028 3,20% 5,29% TAK 5,97% TAK
2029 3,24% 4,50% TAK 5,19% TAK
2030 3,27% 4,16% TAK 4,84% TAK
2031 3,22% 3,94% TAK 4,62% TAK
2032 3,11% 6,30% TAK 6,30% TAK
2033 2,95% 6,96% TAK 6,96% TAK
2034 1,85% 7,02% TAK 7,02% TAK
2035 1,59% 7,05% TAK 7,05% TAK
2036 1,51% 7,09% TAK 7,09% TAK
2037 1,43% 7,09% TAK 7,09% TAK
2038 0,85% 7,10% TAK 7,10% TAK
2039 0,81% 7,12% TAK 7,12% TAK
2040 0,54% 7,15% TAK 7,15% TAK
2041 0,51% 7,17% TAK 7,17% TAK
2042 0,95% 7,19% TAK 7,19% TAK

 Opracowanie 

Dane w tabeli  w  okresie prognozy Gmina Drawno  o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na  30.09.2024 r. jak i w oparciu o  „2024 przewidywane wykonanie”.

Informacje dodatkowe

 wykazane w  pozycjach WPF, w tym informacje  o wybranych 
kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11)  informacje  pozycji 
opisanych  przedstawione w WPF zgodnie z  stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i 


